
1 

 

Protokół nr 47/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego w dniu  29 grudnia 2022 r., pod 

przewodnictwem pana Leszka Siwka – Przewodniczącego Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/8 członków; 

2) Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy 

 

Porządek obrad 

 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 28 października 2022 r.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 05 grudnia 2022 r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju 

i Promocji Wolontariatu w Gminie Małkinia Górna na 2023 rok.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Małkinia Górna na lata 2023-2024.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Małkinia Górna. 

6. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na 

działalność Wójta Gminy Małkinia Górna.  

7. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 

na 2023 rok. 

8. Opracowanie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2023 rok.  

9. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2022 – 2035.  

10. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

11. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia 

Górna na 2023 rok.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

13. Sprawy różne. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 1. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 28 października 2022 r. 

Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 2. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 5 grudnia 2022 r. 

Głosowało 7 radnych. 

 

 

 

 

 



2 

 

Punkt 3.  

 

Pani Wiesława Augustyniak – inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – poinformowała, że program zakłada 

kontynuację dotychczasowych działań. Omówiła program.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju i Promocji Wolontariatu w Gminie Małkinia Górna na 2023 rok. Głosowało 

7 radnych. 

Punkt 4. 

 

Pani Wiesława Augustyniak – inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że 

program jest uaktualniony o uzależnienia behawioralne. Przeprowadzono ankiety w szkołach 

i wśród mieszkańców w tym zakresie.  

 

Pan Leszek Dębek – wskazał, że w dalszym ciągu jest duży problem alkoholowy wśród 

młodzieży. Występuje też duży poziom przemocy wśród dzieci w szkołach. Zdaniem radnego 

praca nauczyciela jest coraz trudniejsza. Alkohol i przemoc to priorytet dla nas. Dodał, że 

sprawozdanie jest szczegółowe i czytelne.  

 

Pan Zbigniew Nietubyć zapytał, czy zmieniły się stawki za pracę w komisji. Ile jest osób 

w komisji i ile jest posiedzeń.  

 

Pani Wiesława Augustyniak poinformowała, że stawki zostały zwiększone. Za uczestniczenie 

w posiedzeniu komisji przysługuje członkowi wynagrodzenie w wysokości 300,00 złotych 

brutto – było 100,00 zł. Przewodniczący komisji za uczestniczenie w posiedzeniu komisji 

otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 600,00 złotych brutto – było 300,00 zł. Za pracę 

w zespołach przysługuje wynagrodzenie w wysokości 50,00 złotych brutto za godzinę pracy 

w zespole – było 40,00 zł. Komisja składa się z 8 osób, a posiedzenia odbywają się raz 

w miesiącu.  

 

Pani Wójt wyjaśniła, że Komisja ma coraz więcej zadań, składanych jest coraz więcej 

wniosków o koncesję, przeprowadzane są kontrole. Dodała, że stawki były bardzo niskie 

w ostatnich latach, dlatego uznała, że należy je podwyższyć.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Małkinia Górna na lata 2023-2024.  Głosów za: 6, wstrzymujących 

się: 1.  

 

Punkt 5. 

 

Pani Paulina Kowalczyk - podinspektor ds. planowania i gospodarki przestrzennej 

i rewitalizacji – omówiła skargę i projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem.  

 

Pan Zbigniew Nietubyć zapytał, czemu skarżąca złożyła takie pismo. Co z wyrokiem, na który 

się powołuje w skardze.  

 



3 

 

Pani Paulina Kowalczyk poinformowała, że skarżąca składa skargi prawie do wszystkich gmin. 

Wyrok, na który się powołuje jest jedynym - jaki udało się znaleźć –  na jej korzyść, natomiast 

jest 80 innych wyroków, które wskazują na to, że skarga jest bezzasadna.  

 

Pan Mirosław Wróbel zapytał, czy skarżąca jest powiązana z gminą.  

 

Pani Wójt poinformowała, że skarżąca nie załatwiała u nas żadnych spraw.  

 

Pan Leszek Dębek odnosząc się do stanowiska firmy obsługującej gminę poprosił  

o wyjaśnienie, co znaczy zwrot w tej chwili wszystko działa.  

 

Pani Paulina Kowalczyk wyjaśniła, że w październiku robiona była aktualizacja. Nie było 

przerwy w dostępie do danych.    

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna. Głosów za: 6, 1 wstrzymujący się.  

 

Punkt 6. 

 

Pani Beata Dębkowska – inspektor ds. obsługi Rady Gminy – poinformowała, że w dniu 08 

grudnia 2022 r. do Rady Gminy Małkinia Górna została przekazana przez Wojewodę 

Mazowieckiego kolejna skarga pani A.G. dotycząca zatrudniania pracowników w Przedszkolu 

Samorządowym w Małkini Górnej.  Przedmiot skargi był badany przez Radę Gminy w 2017 

roku, wówczas uznano skargę za bezzasadną. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że 

Skarżąca nie wskazała żadnych nowych okoliczności na poparcie zarzutów podniesionych 

w skardze, dlatego też opiniuje Radzie by zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

wyrażone w uchwale 111/XII/2019 z 17 września 2019 r.  

 

Pani Marzena Michałowska – adwokat – omówiła przebieg procesu sądowego 

w przedmiotowej sprawie.  

 

Pan Leszek Dębek wskazał, że pani była zatrudniona w ramach prac interwencyjnych z Urzędu 

Pracy i umowa się skończyła. Zapytał, czy nie było tak, że ktoś obiecał skarżącej zatrudnienie.  

 

Pani Wójt wyjaśniła, że nikomu nic nie obiecuje, w samorządzie obowiązują konkursy, 

natomiast za dyrektora przedszkola nie będzie się wypowiadać.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na 

działalność Wójta Gminy Małkinia Górna. Głosów za: 6, wstrzymujących się: 1.   

 

Punkt 7.  

 

Pani Beata Dębkowska – inspektor ds. obsługi Rady Gminy – omówiła projekt uchwały.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Gminy na 2023 rok. Głosowało 7 radnych.  

 



4 

 

Punkt 8. 

 

Pani Beata Dębkowska – inspektor ds. obsługi Rady Gminy – omówiła projekt uchwały.  

 

Pan Arkadiusz Murawski zapytał, czy kontrola przez Komisję Rewizyjną inwestycji nastąpi w 

związku z jakimiś zastrzeżeniami. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma uwag do inwestycji, jest to planowana kontrola.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Gminy na 2023 rok.  Głosów za: 7, wstrzymujących się: 1.  

 

Punkt 9. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

 

Pan Leszek Dębek zapytał o dystrybucję węgla.  

Pani Wójt poinformowała, że dystrybucja węgla rozpocznie się od 2 stycznia. Wcześniej nie 

było możliwości, bo jest za mało węgla. Jest kilkadziesiąt ton orzecha i ekogroszku. 

W ogłoszeniu na stronie będzie informacja o procedurze. Dystrybucją zajmie się ZGKiM, 

a przedsiębiorca z ul. Strażackiej przywozem węgla do gminy. Węgiel odbieramy z Ostrołęki 

lub z Białej Podlaskiej. Dodała, że samorządy nie biorą odpowiedzialności za jakość węgla. 

Pan Zbigniew Nietubyć zapytał kiedy gmina otrzymała informację, że może odebrać węgiel. 

Pani Wójt zapytała skąd to pytanie. Około 23 grudnia. Dodała, że cena węgla została 

skalkulowana na 2000,00 zł. W międzyczasie trwały dyskusje z Węglokoksem, który nas 

obsługuje i nie wyraziłam zgody na transport węgla z odległości około 400 km w obie strony.    

Pan Zbigniew Nietubyć wyjaśnił, że pyta, bo ludzie są zbulwersowani, że nadal nie ma węgla. 

Dodał, że 5 grudnia pani Wójt wspominała, że samorządy już odbierają węgiel. Kiedy gmina 

zawarła umowę. Zapytał, dlaczego pani Wójt tworzy mieszkańcom sztuczne przeszkody.  

Pani Wójt stwierdziła, że nie da się wciągnąć w tego typu dyskusję. Poprosiła o niekierowanie 

w stosunku do wójta oskarżeń, że nie pomaga mieszkańcom.  

Pan Zbigniew Nietubyć poinformował, że w związku z brakiem odpowiedzi będzie o to pytał 

na sesji.  

Pani Skarbnik poinformowała, że na sesji zgłoszona zostanie autopoprawka, ponieważ 

27 grudnia wpłynęły środki z programu asystent rodziny.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2022 – 2035. Głosów za: 6, wstrzymujących się: 1.  

 

Punkt 10. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

 



5 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2022 rok. Głosów za 6, wstrzymujących się: 1.  

 

Punkt 11. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem. Wyjaśniła, że zmiana podyktowana jest sugestią RIO.  

 

Pan Arkadiusz Murawski zapytał o wybudowanie promenady.  

 

Pani Wójt wskazała, że pomyślimy o tym zadaniu, ale póki co nie wprowadzimy.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Małkinia Górna na 2023 rok. Głosów za 4, wstrzymujących się: 3.  

 

 

Punkt 12. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem. Wyjaśniła, że zmiana podyktowana jest sugestią RIO.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosów za: 4, wstrzymujących się: 3.  

 

 

Punkt 13. 

Pan Leszek Siwek zapytał o drogę Sumiężne – Glina.  

 

Pani Wójt poinformowała, że jest projektowanie i budowa uzależniona jest od środków 

finansowych.  

 

Pan Leszek Dębek: 

1) zapytał, co się dzieję z uchwałą o zmianie regulaminu określającego wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, 

dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna. Poprosił aby projekt 

uchwały wprowadzić do porządku obrad sesji w dniu 30.12.2022 r.  

Pani Wójt wyjaśniła, że z informacji, które posiada wynika, że związki zawodowe odmówiły 

ponownego opiniowania projektu uchwały. Prowadzone są rozmowy. Dodatkowych wyjaśnień 

udzieli kierownik Referatu Oświaty na sesji.   

 

2) Poprosił o wyrównanie zjazdu z ul. Nurskiej na wysokości Banku i sklepu „uElki”. 

Pan Mirosław Wróbel wskazał, że zjazd przy pomniku Jana Pawła II wymaga wyrównania.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że prawdopodobnie na sesji złożony zostanie wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wydatków  niewygasających.  

 

Członkowie Komisji złożyli wzajemne życzenia noworoczne.  



6 

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Przewodniczący Komisji  

Leszek Siwek 

Protokolant: 

Beata Dębkowska 


